



## JS Holding A/S

Tjørnevej 12  
8240 Risskov  
CVR-nr. 17639943

## Årsrapport 01.05.2022 - 30.04.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
19.10.2023

---

**Jens Søgaard Jørgensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022/23	7
Balance pr. 30.04.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

JS Holding A/S  
Tjørnevej 12  
8240 Risskov

CVR-nr.: 17639943  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 01.05.2022 - 30.04.2023

## Bestyrelse

Gorm Himmer, formand  
Jens Søgaard Jørgensen  
Helle Andreasen

## Direktion

Jens Søgaard Jørgensen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er udvikling, salg og service af it-produkter, køb og salg af liebhaverbiler, udlejning af driftsmidler, udlån, besiddelse af kapitalandele i datterselskaber og associerede selskaber, investering i værdipapirer, fast ejendom og andre tilsvarende forretninger samt andre aktiviteter, der efter bestyrelsens skøn står i forbindelse hermed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret et underskud på 6.881 t.kr., hvilket anses som forventet under hensyntagen til den negative udvikling på aktiemarkedet.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>50.074</b>	<b>(487.487)</b>
Personaleomkostninger	1	(1.028.838)	(1.000.756)
Af- og nedskrivninger	2	(14.000)	(14.000)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(992.764)</b>	<b>(1.502.243)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(429.795)	(274.926)
Andre finansielle indtægter	3	1.279.999	2.615.463
Nedskrivning af finansielle aktiver		0	(13.702)
Andre finansielle omkostninger	4	(8.136.226)	(6.569.889)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(8.278.786)</b>	<b>(5.745.297)</b>
Skat af årets resultat	5	1.397.353	1.176.743
<b>Årets resultat</b>		<b>(6.881.433)</b>	<b>(4.568.554)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		12.000.000	5.000.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		10.000.000	5.000.000
Overført resultat		(28.881.433)	(14.568.554)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(6.881.433)</b>	<b>(4.568.554)</b>



# Balance pr. 30.04.2023

## Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		175.398	189.398
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>175.398</b>	<b>189.398</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.251.440	9.681.235
Kapitalandele i associerede virksomheder		10.094.840	9.877.340
<b>Finansielle aktiver</b>	7	<b>19.346.280</b>	<b>19.558.575</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>19.521.678</b>	<b>19.747.973</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		19.489.469	17.490.025
<b>Varebeholdninger</b>		<b>19.489.469</b>	<b>17.490.025</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.275.000	1.138.373
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13.910.699	13.407.049
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		10.112.117	9.845.263
Udskudt skat		2.866.000	1.210.000
Andre tilgodehavender		828.546	1.994.585
Tilgodehavende skat		1.432.393	540.976
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		41.290	14.121
Periodeafgrænsningsposter		14.153	9.412
<b>Tilgodehavender</b>		<b>30.480.198</b>	<b>28.159.779</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		97.041.367	119.659.565
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>97.041.367</b>	<b>119.659.565</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.739.695</b>	<b>6.355.234</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>148.750.729</b>	<b>171.664.603</b>
<b>Aktiver</b>		<b>168.272.407</b>	<b>191.412.576</b>

**Passiver**

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		6.298.661	6.728.456
Overført overskud eller underskud		145.935.060	174.386.698
Forslag til udbytte for regnskabsåret		12.000.000	5.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>165.233.721</b>	<b>187.115.154</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		121.187	111.123
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	138.860
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.618.850	258.947
Skyldig skat		14.121	3.760.766
Anden gæld		284.528	27.726
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.038.686</b>	<b>4.297.422</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.038.686</b>	<b>4.297.422</b>
<b>Passiver</b>		<b>168.272.407</b>	<b>191.412.576</b>
Dagsværdioplysninger	8		
Eventualforpligtelser	9		

# Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	1.000.000	6.728.456	174.386.698	0	5.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(5.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(10.000.000)	0
Årets resultat	0	(429.795)	(28.451.638)	10.000.000	12.000.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>6.298.661</b>	<b>145.935.060</b>	<b>0</b>	<b>12.000.000</b>

	I alt kr.
Egenkapital primo	187.115.154
Udbetalt ordinært udbytte	(5.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	(10.000.000)
Årets resultat	(6.881.433)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>165.233.721</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Gager og lønninger	925.728	897.728
Pensioner	88.395	88.395
Andre omkostninger til social sikring	14.715	14.633
	<b>1.028.838</b>	<b>1.000.756</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>2</b>	<b>2</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	14.000	14.000
	<b>14.000</b>	<b>14.000</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	45.971	29.972
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	527.346	341.795
Renteindtægter i øvrigt	3.052	307.341
Valutakursreguleringer	0	648
Øvrige finansielle indtægter	703.630	1.935.707
	<b>1.279.999</b>	<b>2.615.463</b>

Øvrige finansielle indtægter består af modtagne udbytter fra selskabets værdipapirdepoter.

## 4 Andre finansielle omkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	7.608	16.675
Valutakursreguleringer	4.037	3.672
Gældseftergivelse o.l.	246.675	1.364.283
Øvrige finansielle omkostninger	7.877.906	5.185.259
	<b>8.136.226</b>	<b>6.569.889</b>

Øvrige finansielle omkostninger består af dagsværdiregulering af selskabets værdipapirdepoter.

## 5 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Aktuel skat	0	6.257
Ændring af udskudt skat	(1.656.000)	(1.183.000)
Regulering vedrørende tidligere år	271.695	0
Refusion i sambeskatning	(13.048)	0
	<b>(1.397.353)</b>	<b>(1.176.743)</b>

## 6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	320.726
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>320.726</b>
Af- og nedskrivninger primo	(131.328)
Årets afskrivninger	(14.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(145.328)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>175.398</b>

## 7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	2.952.779	9.877.340
Tilgange	0	217.500
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.952.779</b>	<b>10.094.840</b>
Opskrivninger primo	6.728.456	0
Andel af årets resultat	(429.795)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>6.298.661</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>9.251.440</b>	<b>10.094.840</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
MS-innovation A/S	Aarhus	A/S	10,00
Front-Invest ApS	Aarhus	ApS	10,00
Over Hækken 12 ApS	København	ApS	100,0

<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Lean-On A/S	Skanderborg	A/S	29,50
Filmen Far ApS	Aarhus	ApS	25,00
Indfaldet ApS	Holbæk	ApS	20,00
Coffee Pal ApS	Aarhus	ApS	34,00
Børnene fra Sølvgade ApS	Aarhus	ApS	20,00
Rocket Road Pictures ApS	Aarhus	ApS	50,00

## 8 Dagsværdioplysninger

	<b>Andre værdipapirer kr.</b>
Dagsværdi ultimo	97.041.367
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	7.817.003

## 9 Eventualforpligtelser

I forbindelse med investering i unoterede fonde og selskaber afgives bindende tilsagn om investering af et vist beløb. Den faktiske investering foretages i takt med, at de enkelte fonde eller selskaber anmoder herom.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
